
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI SCALENGHE 
                 Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO RAGIONERIA 

 
N. 24 DEL 21/06/2024 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE ART. 45 DEL D.LGS. N. 
36/2023 AL PERSONALE DEL SERVIZIO TECNICO/LAVORI PUBBLICI INERENTI 
L'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO SPORTIVO SITO IN VIA VERDI - 
CODICE CUP F74J22000810001. Finanziamenti Articolo 1, comma 29 e seguenti, 
della legge n. 160/2019 confluiti nel PNRR - M2C4 I2.2. - Annualità 2023      
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

17/07/2024 

 
Scalenghe, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 
 
 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

Determinazione n.24  del 21/06/2024 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE ART. 45 DEL D.LGS. N. 36/2023 AL 

PERSONALE DEL SERVIZIO TECNICO/LAVORI PUBBLICI INERENTI L'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

DELL'IMPIANTO SPORTIVO SITO IN VIA VERDI - CODICE CUP F74J22000810001. Finanziamenti 

Articolo 1, comma 29 e seguenti, della legge n. 160/2019 confluiti nel PNRR - M2C4 I2.2. - Annualità 

2023      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamati: 

- Il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 14/12/2023 ad oggetto: “Approvazione del 
disciplinare per la determinazione dei criteri di riparto e della corresponsione degli incentivi per       
le funzioni tecniche previsti dall'art. 45 del Dlgs. n. 36/2023”     
 

Dato atto che il Responsabile del Servizio Tecnico ha provveduto con determina n. 30 del 18/03/2024 a sub-
impegnare le somme relative alla quota parte dell’incentivo per le funzioni tecniche destinato al personale 
interessato e la somma relativa all’acquisto di beni e tecnologie, attività di formazione  e copertura degli 
oneri di assicurazione obbligatoria del personale ai sensi  dei commi 6 e 7 dell’art. 45 del D.Lgs 36/2023, per 
i seguenti lavori: 
 

OGGETTO LAVORI INCENTIVO 

ARCH. GAY 

INCENTIVO 

GEOM.BECHIS 

ONERI ENTE QUOTA 

COMUNALE 
PER ACQUISTO DI 

BENI E TECNOLOGIE,  

ATTIVITÀ DI 

FORMAZIONE, 

COPERTURA ONERI 

DI ASSICURAZIONE 

OBBLIGATORIA DEL 

PERSONALEE 

TOTALE 

EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO 

DELL’IMPIANTO SPORTIVO 

SITO IN VIA VERDI - 

CODICE CUP 

F74J22000810001. 

Finanziamenti Articolo 1, 

comma 29 e seguenti, della 

legge n. 160/2019  confluiti 

nel PNRR - M2C4 I2.2. - 

Annualità 2023. 

202,66 99,17 97,51 313,77 713,11 

TOTALE 202,66 99,17 97,51 313,77 713,11 

 
Rilevato che le suddette somme sono ricomprese nel costo totale dell’opera inserita nel titolo II della spesa, 
ma che per consentire il pagamento devono essere reimputate ai capitoli per il fondo incentivi funzioni 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

tecniche e per gli oneri a carico dell’Ente (ex CPDEL ed IRAP), nonché al capitolo per il fondo per l’acquisto 
di beni e tecnologie,  attività di formazione e copertura degli oneri di assicurazione obbligatoria del 
personale; 
 
Dato atto che nel bilancio di previsione 2024  sono stati a tal scopo previsti: 
 

 Risorse nel titolo III dell’entrata, ove introitare l’importo dell’incentivo da erogare al 
personale e la somma da destinare all’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie 
funzionali a progetti di innovazione e ad attività di formazione, ecc.; 

 Capitoli nel titolo I della spesa, ove imputare l’importo dell’incentivo che viene erogato al 
personale e   per ii relativi oneri e l’importo di cui ai commi 6 e 7, art. 45 del D.Lgs 36/2023; 

 
Ritenuto pertanto provvedere alla liquidazione degli incentivi per funzioni tecniche ai sensi dell’art. 45 del 
D.Lgs 36/2023 al personale del Servizio Tecnico Manutentivo/Lavori Pubblici per il lavoro sopracitato; 
 
VISTI: 

- il T.U. EE.LL. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
- lo Statuto Comunale vigente; 
- il provvedimento della Sindaca n. 13 del 19.12.2023 di nomina del Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario; 
 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 in data 19/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 

- la deliberazione G.C. n. 165 del 19/12/2023 di assegnazione delle risorse del P.E.G. ai Responsabili 
dei Servizi; 

 
 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

DETERMINA 
1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui integralmente richiamata per farne parte 

integrante e sostanziale; 
 

2. Di provvedere a reimputare le somme per l’erogazione degli incentivi per funzioni tecniche ai sensi 
dell’art. 45 del D.Lgs 36/2023 relativamente al lavoro di: 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’IMPIANTO SPORTIVO SITO IN VIA VERDI - CODICE CUP 
F74J22000810001. Finanziamenti Articolo 1, comma 29 e seguenti, della legge n. 160/2019  
confluiti nel PNRR - M2C4 I2.2. - Annualità 2023 
ora impegnate sugli stanziamenti di spesa riguardanti i medesimi lavori, ad appositi stanziamenti 
previsti a tale scopo nel titolo 1° della spesa; 
 

3. Di emettere a tal fine mandati di pagamento intestati al Comune sui seguenti capitoli: 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

OGGETTO LAVORI CAPITOLO IMPORTO 

INCENTIVO E 

ONERI 

CAPITOLO IMPORTO QUOTA 

FONDO  
PER ACQUISTO DI BENI E 

TECNOLOGIE,  ATTIVITÀ 

DI FORMAZIONE, 

COPERTURA ONERI DI 

ASSICURAZIONE 

OBBLIGATORIA DEL 

PERSONALEE 
EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO 

DELL’IMPIANTO SPORTIVO 

SITO IN VIA VERDI - 

CODICE CUP 

F74J22000810001. 

Finanziamenti Articolo 1, 

comma 29 e seguenti, della 

legge n. 160/2019  confluiti 

nel PNRR - M2C4 I2.2. - 

Annualità 2023. 

3472/5 399,34 3472/5 313,77 

TOTALE  399,34  313,77 

 
4. Di accertare nel titolo 3° dell’entrata le somme sopracitate e di emettere ordinativi di incasso a 

favore del Comune sulle risorse: 
3151/99, codice 3.0500.9900, per l’importo complessivo di € 399,34 
3159/99, codice 3.0500.9900, per l’importo complessivo di € 313,77 
del bilancio per l’esercizio 2024; 

 
5. Di impegnare la spesa di euro 301,83 relativa ai compensi dell’incentivo per i lavori soprariportati a 

favore del personale del Servizio Tecnico Manutentivo/Lavori Pubblici sul capitolo 1085/99 – codice 
01.06.1.101 del bilancio per l’esercizio 2024 e contestualmente provvedere alla  liquidazione a 
favore dei Sigg.: 

- Arch. GAY Paolo per €  202,66 

- Geom. BECHIS Valeria per € 99,17 
 

6.  Di impegnare la spesa di euro 71,84, relativa agli oneri ex CPDEL, sul capitolo  1085/1 - codice 
01.06.1.101 - e la spesa di euro 25,67, relativa agli oneri IRAP, sul capitolo 1085/2 – codice 
01.06.1.102 - del bilancio per l’esercizio 2024 e, contestualmente alla liquidazione dei compensi, 
emettere i relativi mandati di pagamento; 

 
7.  Di dare atto, inoltre, che: 

- la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile 
al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, L. 
18/06/2009, n. 69); 

- il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, è pubblicato 
nella sezione “Pubblicazioni – sottosezione Determine” (art. 23 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33) del 

sito web istituzionale. 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZIO RAGIONERIA 
 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Scalenghe, lì 21/06/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: FENOGLIO Dott.ssa Valeria 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[ ] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[X] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

 2024 383 560 1085 99 U.1.01.01.01.
004 

GAY PAOLO - 
FUNZION. DIRETTIVO 

TECNICO 

INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE ART. 
45 D.LGS. 36/2023 AL PERSONALE DEL 
SERVIZIO TECNICO INERENTI 
L'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI VIA 
VERDI -FINANZIAMENTI ART. 1, C. 29 E 
SEG. L. 160/2019 CONFLUITI NEL PNRR 
M2C4 I2.2. -ANN. 2023 

202,66 

 2024 384 560 1085 99 U.1.01.01.01.
004 

BECHIS VALERIA INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE ART. 
45 D.LGS. 36/2023 AL PERSONALE DEL 
SERVIZIO TECNICO INERENTI 
L'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI VIA 
VERDI -FINANZIAMENTI ART. 1, C. 29 E 
SEG. L. 160/2019 CONFLUITI NEL PNRR 
M2C4 I2.2. -ANN. 2023 

99,17 

 2024 385 560 1085 1 U.1.01.02.01.
001 

I.N.P.D.A.P. (EX CPDEL) ONERI CPDEL SU INCENTIVI FUNZIONI 
TECNICHE ART. 45 D.LGS. 36/2023  
PERSONALE DEL SERVIZIO TECNICO 
INERENTI L'EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO IMPIANTO SPORTIVO DI 
VIA VERDI FINANZIAMENTI ART. 1, C. 
29 E SEG. L. 160/2019 CONFLUITI NEL 
PNRR M2C4 I2.2. -ANN. 2023 

71,84 

 2024 386 620 1085 2 U.1.02.01.01.
001 

REGIONE PIEMONTE-
SERV.TESOR.REG. 

ONERI IRAP SU INCENTIVI FUNZIONI 
TECNICHE ART. 45 D.LGS. 36/2023  
PERSONALE DEL SERVIZIO TECNICO 
INERENTI L'EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO IMPIANTO SPORTIVO DI 
VIA VERDI FINANZIAMENTI ART. 1, C. 
29 E SEG. L. 160/2019 CONFLUITI NEL 
PNRR M2C4 I2.2. -ANN. 2023 

25,67 

 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 

2024 254 570 3151 99 E.3.05.99.02.001 COMUNE DI 
SCALENGHE 

INCENTIVO FUNZ. 
TECNICHE ART.45 D.LGS. 
36/2023 AL PERSONALE 
SERVIZIO TECNICO PER 

EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO IMPIANTO 
SPORTIVO DI VIA VERDI. 
FINANZIAMENTI ART. 1, 
C. 29 E SEG. L. 160/2019 

CONFLUITI NEL PNRR  
M2C4 I2.2 - ANN. 2023 

QUOTA INCENTIVO E 
ONERI 

399,34 

2024 255 650 3159 99 E.3.05.99.99.999 COMUNE DI 
SCALENGHE 

INCENTIVO FUNZ. 
TECNICHE ART.45 D.LGS. 
36/2023 AL PERSONALE 
SERVIZIO TECNICO PER 

EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO IMPIANTO 
SPORTIVO DI VIA VERDI. 
FINANZIAMENTI ART. 1, 
C. 29 E SEG. L. 160/2019 

CONFLUITI NEL PNRR  
M2C4 I2.2 - ANN. 2023 

QUOTA FONDO 
INNOVAZIONE 

313,77 

 

Scalenghe, lì 21/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to:FENOGLIO Dott.ssa Valeria 

 
 

 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Scalenghe, lì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 
 


